
  
 

 

Vil du stille op til Autors bestyrelse 2024? 
 
Hvis du vil stille op til Autors bestyrelse, enten som bestyrelsesmedlem eller som suppleant, har du 
mulighed for at præsentere dig på forhånd. Så vil Autors medlemmer få større indsigt i, hvem du er, 
og de holdninger, du repræsenterer. Det gør valgprocessen mere kvalificeret. 
Præsentationer bliver lagt på hjemmesiden sammen med andet relevant materiale til 
generalforsamlingen.   
 
Vil du stille op til bestyrelsen, skal du svare på følgende:  
 
Navn: LASSE MATTHIESSEN  
 
Kort beskrivelse af dig selv og dine mærkesager og evt. tidligere erfaring med bestyrelsesarbejde 
eller andet organisatorisk arbejde (max. 300 ord i alt) :  
 
Kære Autor-medlemmer, 

Jeg genopstiller med stærk motivation og et brændende ønske om at forme en progressiv fremtid 

for vores fællesskab Autor og skabe bedre forhold for alle sangskrivere og komponister i Danmark. 

Jeg genopstiller som bestyrelsesmedlem og ønsker at fortsætte som næstforperson. 

Min erfaring som konstitueret forperson har givet mig dybt indblik i foreningens drift, økonomi og 

de politiske spil, vi er vævet ind i. Ikke mindst i Kodas bestyrelse. Som aktiv komponist forstår jeg de 

udfordringer, vi står overfor, når det kommer til at jonglere med økonomi, mental trivsel og de 

mange udfordrende arbejdsvilkår, vi har. 

Mit fokus det seneste år har været på at udfordre status quo og skabe en mere retfærdig fordeling 

af Kodas legatmidler. En stor del af min tid som næstforperson er derfor gået med at undersøge 

legatmidlerne i Koda. Jeg er en af drivkræfterne bag det forslag, vi stiller til Kodas GF: Ved at flytte 

ressourcer fra de klassiske til de rytmiske genrer, åbner vi dørene for større og flere arbejdslegater 

for rytmiske genrer. 

Min erfaring fra udlandet, særligt Tyskland, giver mig et internationalt perspektiv, som jeg ønsker at 

bringe endnu ind i Autor. Vi skal arbejde aktivt på at styrke vores internationale tilstedeværelse, 

åbne døre for vores medlemmer og skabe muligheder for dansk musik kan blomstre internationalt. 

Jeg er overbevist om, at min passion for en mere retfærdig fordeling af ressourcer – uanset køn, 

alder, etnicitet, geografi og genre - samt min internationale erfaring bidrager til Autors fortsatte 

udvikling.  

Jeg beder om jeres støtte, så vi sammen kan forme en fremtid, der gavner vores danske 

komponister.  



  
 

 

Udover at være komponist og musiker er jeg uddannet can.scient.soc fra RUC, har en 

diplomuddannelse i ledelse, har 13 års erfaring fra universitetsverden og det private i ledelse, 

projektudvikling og politiske organisationer. Jeg ejer mit eget pladeselskab. 

- Lasse. 

 
 
Din præsentation skal være Autor i hænde senest (men meget gerne før) den 7. marts 2024 kl. 16. 
Send venligst din præsentation til: autor@autor.dk – mrk. ”GF opstilling”. 
Man har naturligvis stadig mulighed for at meddele sit kandidatur på selve generalforsamlingen, 
uden at have præsenteret sig på forhånd. 
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